
Langt de fleste er bekendte med den stemning, der 
møder én i tandlægens reception. Duften, atmos-
færen og ikke mindst de medbragte forventninger 
til, hvad der skal ske inde i tandlægestolen.

Hos Tandlægen.dk ved eternitten, emmer det dog 
af en rolig og afbalanceret atmosfære. Man bliver 
modtaget af et smilende team, og i venteværelset 
kan man nyde en smuk indretning, med vægge i 
sarte farver og en smuk glashyldest til Aalborg.

Lige netop denne atmosfære var det umiddelbare 
formål, da tandlæge Lars Kofoed udvalgte lo-
kalerne til tandlægeklinikken for snart 5 år siden:

- Vi ønsker at vores patienter skal træde ind i en 
klinik, der først og fremmest afspejler profession-
alisme, men også en klinik der er mindre ‘klinisk’ - 
måske mere hjemlig - og som udstråler varme og 
tryghed. Vi anser det som en tillidssag, at vores pa-
tienter vælger at komme hos os, og vi vil gerne sig-
nalere, at vi gør os umage og at patienterne er i de 
bedste hænder, fortæller tandlæge Lars Kofoed.
 

Talrige kompetencer samlet under samme tag
Tandlægeklinikken er en del af kæden Tandlægen.
dk, og de mange medarbejdere sætter alle en stor 
ære i deres daglige arbejde, uanset hvilke opgaver 
de står overfor. Klinikken har mange fagkyndige 
medarbejdere indenfor forskellige arbejdsfelter, 
og således er det meget sjældent at de må henvise 
deres patienter videre til andre systemer:

- Foruden de almindelige opgaver, såsom ru-
tinemæssige eftersyn og tandrensninger, kan vi 
også afdække de mere specielle opgaver, hvor vi 
eksempelvis må have kæbekirurger ind over. Dette 
kan vi altid tilrettelægge og udføre her i huset, 
fortæller Lars Kofoed.

Som tandlæge kan man beskæftige sig meget 
bredt, hvis man skal dygtiggøre sig på alle felter. 
Derfor ser klinikken en stor styrke i, at de mange 
forskelligartede kompetencer er fordelt over flere 
tandlæger. De erfarer, at de altid kan tilbyde deres 
patienter den helt rette behandling: 

- Når jeg eksempelvis har en patient i stolen, som 
har smerter ved kæbeleddet eller vedvarende 
hovedpine, er det rart at jeg kan sende vedkom-
mende ind ved siden af til min kollega, Mads, som 
har videreuddannet sig på det felt, og kan dermed 
screene patienten for kæbeledsproblemer. Det 
kunne også omhandle en mere kompliceret rod-
behandling, som jeg kan sende videre til Anders på 
den anden side af gangen. Han har et avanceret 
mikroskop til rådighed, og kan derfor arbejde med 
en utrolig nøjagtighed, siger tandlæge Lars Kofoed.

Få klaret alt i ét besøg
De brede kompetencer viser sig atter i prioriterin-
gen af eget laboratorium på klinikken. Her findes 
løsningen for de knækkede tænder, og laborato-
rietekniker, Birgitte Bjørnager, kan her producere 
en tandkrone eller bro af porcelæn, som tandlæ-
gen efterfølgende kan sætte fast.

Ved hjælp af det af det avancerede, digitale ud-
styr, er det muligt at designe og kreere den tand-
restaurering, patienten har brug for - og ofte med 
aflevering på samme dag.

Birgitte Bjørnager fortæller, at det digitale udstyr 
sparer både tandlægerne og patienterne for en 
stor portion tid, og Lars Kofoed er helt enig:

- Det er rigtig smart at have laboratoriet på klinik-
ken, især når vi laver behandlinger der kræver in-
dividuelle og præcise justeringer til den enkelte 
tand. Vi kan blot gå ned ad gangen og få lavet en 
krone, eller få tilrettet farven på en porcelænsfa-
cade, i stedet for at afvente levering fra et labo-
ratorie ude fra. Det sparer os for en masse tid, og 
kunderne slipper for eventuelt at skulle booke en 
ny tid for at blive færdigbehandlet, fortæller Lars 
Kofoed.

Faglighed er i højsædet
For enden af den gang, der opdeler de mange be-
handlingsrum, finder man tandlægernes kontor-
plads. Det blandede team af både nyere og mere 
erfarne tandlæger samt tandplejere, deler dagligt 
sparring med hinanden på deres fælles kontor, 
hvilket er med til at løfte hele niveauet på klinik-
ken. De kan desuden mærke, at arbejdspladsen 
bliver mere spændende, og at de således også har 
forholdsvis nemt ved at tiltrække dygtige og en-
gagerede medarbejdere:

- Selvom vi er en stor klinik, prioriterer vi højt, at 
den enkelte patient har deres eget personlige 
team, og derfor ser de samme mennesker, hver 
gang de kommer. Vi ved godt, at dygtige medarbe-
jdere ikke alene er nok for at skabe en tryg behan-
dling. Det, at man kender sin tandlæge og tandple-
jer, og at de har brugt tid på at sætte sig ind i netop 
denne patients situation, er vigtig for oplevelsen af 
selve behandlingen. Mange patienter nyder at de 
undervejs bliver informeret og orienteret, om hvad 

tandlægen eller tandplejeren ser og udfører, siger 
Lars Kofoed.

Fagligheden spreder sig yderligere til husets 
næste koncept, “SmileDesign,” som har til formål 
at hjælpe de patienter som, af forskellige årsager, 
er kede af udseendet på deres smil.

Ved hjælp af gennemsigtige skinner, har man i dag 
mulighed for at rette på tandstillingen hos patien-
ter, som ikke ønsker de klassiske “tog-skinner.” Der 
kan også være tale om rettelser, som foretages 
ved hjælp af porcelæn eller plast, der benyttes til 
at give slidte eller beskadigede tænder ny form.

Tandlægeskræk?  
Behandlingen tilrettelægges i dit tempo
Langt de fleste bevarer egne tænder hele livet, 
og det giver også et større ansvar for at passe på 
tænderne. God og livslang tandsundhed er ikke en 
selvfølge, men er noget der skal vedligeholdes, så 
kan livskvaliteten bevares. Der er desværre rigtig 
mange, der oplever stort ubehag ved at besøge 
tandlægen, og det sætter sine spor.

Dette ubehag tager tandlægen.dk sig særligt godt 
af, og hvis patienten er meget utryg, vil de gerne 
vide dette på forhånd, så de kan sætte længere tid 
af til behandlingen. Tandlægen og tandplejeren vil 
sørge for at tilrettelægge behandlingen til patien-
tens tempo:

- Vi er meget bevidste om, at mange mildest talt 
ikke venter spændt på at skulle til tandlægen, men 
vi ved også, at god information, omsorg og nærvær 
er afgørende for at vores patienter alligevel får 
en god og tryg oplevelse. Vores små afstressende 
skum-hjerter er blot en lille sød ting, som måske 
kan sende tankerne et andet sted hen imens vi 
samarbejder med patienten om behandlingen, 
fortæller souschef Charlotte Schjoldager, og afs-
lutter med at sige:

- Vi passer altså både på dine tænder, men især 
også på dig. At vælge den rette tandlæge, er no-
get, der virkelig har stor betydning for mange. Når 
vi melder nye patienter ind hos os, har de oftest 
fundet frem til os gennem anbefalinger fra familie 
eller venner, og det vil vi gerne leve op til, fortæller 
Charlotte Schjoldager.

ANNONCE

Oplev en helt særlig tryghed 
hos Tandlægen.dk i Aalborg
Hos Tandlægen.dk, på Tankedraget 7 i Aalborg, kan du både få klaret almindelige såvel som 
komplicerede tandbehandlinger. De har nemlig samlet et væld af brede kompetencer under 
det samme tag, for at garantere deres patienter den bedst mulige behandling.

Skum-hjerterne kan man holde i hånden under behand-
lingen.

Glashyldest til Aalborg på klinikken.

Tandlægen bruger også tid på at sætte sig ind i sin 
patients situation.


